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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
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LENDA: Kérkesé pér shpallje publike

Shkodér, mé 93/ /0 /2024

DREJTORIA E PERGJITHSHME
E DOGANAVE

N 2T pror ]

Daté,me 0 i O 2
AY

DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEPARTAMENTI I ANALIZAVE DHE APOSTERIORIT
SEKTORI I MONITORIMIT TE BORXHIT

DREJTORIA E BURIMEVE MBESHTETESE

Adresa: Tirang, Kashar Mézez, Lagjia Fushé Mézez, autostrada Tirané-Durrés, km 1,

Qendra "Pajtoni Bussines Center", kati 5.

Bazuar n€ nenin 96 t& Ligjit Nr. 102/2014, daté 31.7.2014 “Kodi Doganor Republikés s&
Shqipérisé”, i ndryshuar dhe pikés 4 té& nenit 162 t& Ligjit Nr. 44/2015, daté 30.04.2015 “Kodit t&
Procedurés Administrative i Republikés sé Shqipérisé”, 4. “...organi publik publikon aktin né
Jagen e tij té internetit dhe ..." kérkojmé shpalljen publike pér;

e Vendimin pér rikuperimin me force t& borxhit doganor i Degés s¢ Doganés Shkodér ndaj
subjektit “Arton Berisha” PF me NIPT M06823001K, (Nr.1652prot., daté 11.09.2024)

me adresé né: Shkoder Rruga Evlia Celebiu, ndertesa nr.66, ne Qendren Tregtare Zdrale,
Telefon: 075443520.

Ju falénderojmé pér bashképunimin.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE

DREJTORIA E PERGJIT'HSHME E DOGANAVE
DEGA DOGANES SHKODER

Nr. /6 5/ Prot. Shkodér, mé /7 / 2.5 12024
VENDIM
Pér rikuperimin me forcé té borxhit doganore ndaj debitorit
“Arton Berisha” PF me NIPT M06823001K

Dega e Doganés Shkodér me vendimin Nr. 21, daté 08.08.2024 ka vendosur kontabilizimin dhe arkétimin e
borxhit doganor né shumén totale 17.293 leké, pér debitorin “Arton Berisha” PF me NIPT M06823001K, me
administrator z.Armir Borshi dhe adresé né: Shkoder Rruga Evlia Celebiu, ndertesa nr.66, ne Qendren
Tregtare Zdrale, Telefon: 075443520.

Ky vendim i &shté komunikuar debitorit t& mésipérm, sipas shkresé Nr.638/1 daté 26.03.2024 me Lajmerim marrje
me Nr.638/2 dhe Kod Postar RR 644 458 414 AA i cili &shté kthyer me shénimin “i panjohur”. Me shkresg
Nr.638/3prot., daté 27.08.2024 kemi béré Shpallje publike ne Dege (e afishuar nga data 27.08.2024-07.09.2024).
Me shkresé Nr.638/4prot., daté 27.08.2024 kemi béré Shpallje publike ne “fagen zyrtare DPD” (afishuar me
shkresén Nr.18158 daté 27.08.2024). Me shkresé Nr.638/5prot., daté 27.08.2024 kemi béré Kérkesé pér shpallje
publike né QKB (e afishuar sipas shkresé Nr.12602prot., date 29, 09.2024). Debitorit megjithése i ka kaluar afati
ligjor i ankimimit dhe afati i ekzekutimit vullnetare, nuk ka likuiduar borxhin doganor té lindur sipas vendimit t&
sip€rpérmendur.

N& kéto kushte né bazé t& vendimit sipérpérmendur t& Deggs Doganés Shkodér, me qéllim rikuperimin me forcé té
borxhit doganore né shumén prej 17.293 leké pér debitorin “Arton Berisha” PF me NIPT MO06823001K, qé& ka
ndaj Degés Doganés Shkodér, né zbatim te nenit 280 t& Ligjit Nr. 102/2014, datg 31.07.2014 “Kodi Doganor i
Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar dhe nenit 511 e vijues te K. Pr. Civile dhe udhézimit Nr.15 daté
03.12.2018 t€ Drejtorisé Pérgjithshme Doganave “Mbi evidentimin, kontabilizimin dhe rikuperimin e detyrimeve
t€ papaguara doganore dhe t& akcizés”.

VENDOSA QF :

I. Té& sekuestrohen vlerat monetare, kredité, sendet me vleré t& ¢muar, valuté té huaj t& depozituara né njé
banké, qé i pérkasin debitorit “Arton Berisha” PF me NIPT MO06823001K, personave té treté apo
garantuesve gé kané detyrime ndaj debitorit.

2. Te sekuestrohen mallrat, pasurité e luajtshme dhe t& paluajtshme qé€ i pérkasin debitorit, personave té treté
apo garantuesve qé kané detyrime ndaj debitorit. ‘

3. Sekuestrimi i mésipérm t& kryhet deri né masén qé t& béhet e mundur plotésimi i detyrimeve té mésipérme
té pércaktuar né vendimin Nr. 21 daté 08.08.2024 t& Degés sé Doganés Shkodér, si dhe té kamaté
vonesave t€ lindura né bazé t& nenit 280 pika 1/b t& Kodit Doganor deri né ditén e likuidimit t& borxhit
doganor.
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